
 
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 
18.07.2025 г               № 93 п. Провидения 

 
О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Провиденском 
муниципальном округе в 2025/26 
учебном году 

 
 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, в соответствии с 

приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа № 01-
21/306  от 22.05.2025 г «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Чукотском автономном округе в 2025/26 учебном году», и приказом 

Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального 
округа 87 от 27.06.2025 г  «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Провиденском муниципальном округе в 2025/26 учебном году», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

  1.Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций 
Провиденского муниципального округа (Балацкий А.Н., Омрынто С.В., Повольских 

Т.В., Щуцкая Я.Ю., Родионова Л.А., Коршунова С.В.) принять исчерпывающие меры 

по организации участия обучающихся общеобразовательных организаций в 

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.  
 2. Утвердить: 
   2.1. Требования к организации и проведению школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в подведомственных 

общеобразовательных организациях Провиденского муниципального округа в 

2025/2026 учебном году (приложение 1); 
   2.2. Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Провиденском муниципальном округе в 2025/2026 уч.г. (приложение 2); 
   2.3. Положение о муниципальной предметно-методической комиссии школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

(приложение 3); 
   2.4. Состав муниципальной предметно-методической комиссии для разработки 

заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 



общеобразовательным предметам в образовательных учреждениях Провиденского 

городского округа в 2025/2026 учебном году (приложение 4); 
   2.5. Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в образовательных учреждениях 

Провиденского муниципального округа в 2025/2026 учебном году (приложение 5); 
  2.6. Положение о конфликтной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (приложение 6); 
   2.7. Состав конфликтной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Провиденском муниципальном округе в 2025/2026 уч.г. (приложение 

7); 
   2.8.  Мусияку Светлану Ивановну,  учителя русского языка и литературы  МБОУ 

«Ш-ИСОО п. Провидения», председателем муниципальной предметно-методической 

комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году (по согласованию). 
  3. Председателю муниципальной предметно-методической комиссии школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году Мусияке 
Светлане Ивановне,  учителю русского языка и литературы  МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения», до 01 сентября 2025 года организовать разработку предметно-
методической комиссией олимпиадных заданий для проведения школьного этапа 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету и требования к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по 

проведению школьного и муниципального этапов олимпиады, 
  3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел образования и 

молодёжной политики Управления социальной политики администрации 

Провиденского муниципального округа. 
 
 
 
 
 
Начальник Управления                                        А.В. Шевкунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Подготовлено:        Зингер С. Г. 
 
 
 
 
Разослано: дело, Отдел образования и молодежной политики УСП АПМО, 
подведомственные общеобразовательные организации Провиденского 

муниципального округа 
 

 



Приложение 1  
к приказу управления социальной 

 политики администрации Провиденского 
 муниципального округа №93 от 18.07.2025 г 

 
Требования к организации и проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

подведомственных общеобразовательных организациях Провиденского 

муниципального округа в 2025/2026 учебном году 
 
Настоящие требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) в 

общеобразовательных организациях Провиденского муниципального округа в 2025/2026 
учебном году    (далее – Требования) разработаны на основании Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 г. «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и 

дополнениями).  
Организатором школьного этапа олимпиады является Управление социальной 

политики администрации Провиденского муниципального округа (далее- Управление). 
Управление делегирует муниципальным общеобразовательным организациям 

полномочия по проведению школьного этапа олимпиады в общеобразовательных 

организациях. 
 

Подготовка к проведению школьного этапа Олимпиады 
  

   Школьный этап Олимпиады    в 2025/2026 учебном году проводится в период с 15 
сентября по 27 октября 2025 года. Даты его проведения по каждому предмету 

определяются графиком. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, 

разработанным для 5 - 11 классов (по русскому языку и математике - для 4 - 11 
классов).  
   Пунктами проведения олимпиады являются муниципальные общеобразовательные 

организации, подведомственные Управлению. 
    В школьном этапе Олимпиады принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся 4-11 классов.  В случае прохождения участников олимпиады, 

выполнивших задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем 

классам, программы которых они осваивают, на следующий этап олимпиады указанные 

участники олимпиады и на следующих этапах олимпиады выполняют олимпиадные 

задания, разработанные для класса, который они выбрали на предыдущем этапе 

олимпиады. Возрастная категория участников определена по каждому предмету 

Олимпиады. Квота на количество участников не устанавливается. Участники 

олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе 

олимпиады по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для 

прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

соответствующим образовательным программам, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, или в образовательной организации по 



месту проживания участника олимпиады. Участники олимпиады с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в 
олимпиаде на общих основаниях. 

      Накануне начала проведения школьного этапа Олимпиады член оргкомитета в    
образовательной организации несёт полную ответственность за формирование по 

каждому предмету олимпиады списков обучающихся, желающих принять участие в 

олимпиаде. Также член оргкомитета в образовательной организации отвечает за:  
1. получение материалов по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 
2. получение заданий школьного этапа олимпиады; 
3. тиражирование олимпиадных заданий; 
4. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ; 
5. предоставление отчета о проведении школьного этапа олимпиады; 
6. сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных учащихся, заявивших о своем участии в школьном 

этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1). Согласие родителей 

(законных представителей) учащихся дается в одном экземпляре на все 

предметные олимпиады не позднее чем за 3 дня до начала школьного этапа и 

хранятся в пункте проведения олимпиады; 
7. сопровождение наблюдателей во время проведения школьного этапа 

олимпиады; 
8. информирование всех участников об организации, проведении и итогах 

школьного этапа олимпиады, 
9. организацию награждения победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 
         Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

испанский, китайский, итальянский), информатика, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, 

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования; математика, русский 

язык для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования. Форма проведения олимпиады - очная. 
     При проведении олимпиады допускается использование информационно-
коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 
проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, 

процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами при 

условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области 

защиты персональных данных 
    Методическое обеспечение школьного этапа олимпиады осуществляют 

муниципальные предметно-методические комиссии по каждому общеобразовательному 
предмету, создаваемые Управлением социальной политики администрации 
Провиденского муниципального округа (далее - муниципальные предметно-



методические комиссии). Муниципальные предметно-методические комиссии 

разрабатывают олимпиадные задания для проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету и требования к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету с учетом методических рекомендаций по проведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады.  
    Функции муниципальных предметно-методических комиссий по шести 

общеобразовательным предметам: математике, информатике, физике, химии, биологии 

и астрономии передать Образовательному Фонду «Талант и успех».  
    В процессе тиражирования олимпиадных заданий оргкомитет должен обеспечить 
соблюдение требования конфиденциальность информации, связанной с содержанием 

заданий. 
    Для проведения письменных туров школьного этапа Олимпиады необходимо 

подготовить аудитории, в которых можно будет разместить ожидаемое количество 

участников. Проведение практических туров олимпиады осуществляется в 

специализированных кабинетах и помещениях. 
     Для выполнения участниками письменных заданий школьного этапа Олимпиады (в 

том числе для черновых записей и чистовиков) необходимо подготовить листы со 

штампом образовательной организации в левом верхнем углу. Каждый участник 

должен быть обеспечен комплектом заданий и канцелярскими принадлежностями 
(бумагой, ручкой с синими или фиолетовыми чернилами).  
    В требованиях по предметам отражена возможность использования на олимпиаде 

дополнительно справочного материала и вычислительной техники (если это 

предусмотрено правилами), а также приведены перечни оборудования и материалов, 
необходимых для проведения практических туров.   

 
Проведение школьного этапа Олимпиады. 

 
    Время начала проведения школьного этапа Олимпиады по всем предметам 
определяется общеобразовательной организацией. 
    Для нормальной работы участников олимпиады в помещениях, где будет проводится 

олимпиада, необходимо обеспечить комфортные условия: тишину, чистоту, свежий 

воздух, достаточную освещенность рабочих мест. 
    Во время проведения практического тура олимпиады по основам безопасности 

жизнедеятельности и физической культуре необходимо обеспечить присутствие 
медицинских работников, которые будут осуществлять контроль за состоянием 

здоровья участников олимпиады. 
    Рассадку участников олимпиады в аудитории следует осуществлять таким образом, 

чтобы исключить возможность списывания и обеспечить самостоятельное выполнение 

олимпиадных заданий каждым школьником.    
    Перед началом выполнения олимпиадных работ представитель оргкомитета: 

1. проводит регистрацию участников олимпиады; 
2. кодирование олимпиадных работ; 
3. инструктаж учащихся по правилам проведения олимпиады по предмету; 
4. инструктаж по соблюдению правил техники безопасности при выполнении 

заданий; 



5. практических туров олимпиады по технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре; 
6. объясняет порядок проведения апелляций. 
7. по окончании проведения инструктажа ответственный уполномоченный за 

проведение олимпиады по предмету заполняет ведомость проведения 

инструктажа (приложение 3). 
    Отсчет времени на выполнение олимпиадных заданий следует начинать после 

проведения инструктажа, с момента выдачи участникам текстов олимпиадных заданий.  
    По истечению времени, отведенного на выполнение олимпиадных заданий, 
представитель оргкомитета собирает выполненные участниками работы. 
    Организуется обеспечение оказания медицинской помощи участникам в случае 

необходимости. Дежурный учитель в день проведения предметной олимпиады 

действует согласно инструкции (приложение 2). 
 

Проверка работ участников школьного этапа Олимпиады 
 

    Проверке и оцениванию подлежат чистовые варианты письменных работ участников 

школьного этапа Олимпиады, черновые записи не проверяются и при оценивании не 

учитываются.  
    Работы участников олимпиады передаются председателю предметного жюри. 
Дешифровка работ проводится им после окончания проверки и определения 

победителей и призеров Олимпиады по каждому предмету.  
    Жюри школьного этапа олимпиады: 

1. принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 
2. оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 
3. результаты проверки работ участников   по каждому предмету фиксируют в 

протоколе проверки.  
    Эта информация потребуется в дальнейшем для анализа результатов школьного этапа 

Олимпиады по предмету и подготовки аналитического отчета. Результаты проверки 

работ участников олимпиады, зафиксированные в протоколе проверки, являются 

предварительными результатами. Окончательные итоги подводятся после рассмотрения 
апелляций. Окончательные результаты участников школьного этапа Олимпиады жюри:        

1. фиксирует в итоговой таблице, представляющей собой ранжированный 

список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном 

порядке; 
2. проводит (по необходимости) с участниками олимпиады анализ олимпиадных 

заданий и их   решений; 
3. осуществляет очно по запросу участников олимпиады показ выполненных 

ими олимпиадных заданий, 
4. представляет результаты олимпиады её участникам; 
5. рассматривает (по необходимости) очно апелляции участников олимпиады с 

использованием   видеофиксации; 



6. определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной организатором олимпиады соответствующего этапа,   
7. представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) 

для их утверждения; 
8. составляет и представляет организатору соответствующего этапа олимпиады 

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 
  

Порядок проведения апелляции по результатам проверки заданий 
 

    Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с результатами 

оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры проведения 

олимпиады. Время и место проведения апелляции устанавливается Оргкомитетом 

Олимпиады.  Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников 

Олимпиады и сопровождающих их лиц до начала туров Олимпиады. Для проведения 
апелляции Оргкомитет олимпиады создает апелляционную комиссию из членов Жюри 

(не менее двух человек). 
    Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется возможность 

убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными 

требованиями. Апелляция участника олимпиады рассматривается в день показа работ. 
    Для проведения апелляции участник олимпиады подает письменное заявление на имя 

председателя жюри (приложение 5). На рассмотрении апелляции имеют право 

присутствовать участник олимпиады, подавший заявление и в качестве наблюдателя 

(без права голоса) его сопровождающее лицо. Указанные лица должны иметь при себе 

документы, удостоверяющие их личность. 
    По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с оценкой жюри 

выполненного олимпиадного задания апелляционная комиссия принимает одно из 

решений: 
– апелляцию отклонить и сохранить выставленные баллы; 
– апелляцию удовлетворить и изменить оценку в ____ баллов на _____ баллов. 

    Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом апелляции и 

пересмотру не   подлежит. 
    Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов от 

списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии 

имеет право решающего голоса. Решения апелляционной комиссии являются 

окончательными и пересмотру не подлежат. Работа апелляционной комиссии 
оформляется протоколами, которые подписываются председателем и всеми членами 

комиссии (приложение 6). Протоколы проведения апелляции передаются председателю 

жюри для внесения соответствующих    изменений в отчетную документацию. 
    Официальным объявлением итогов Олимпиады считается вывешенная на всеобщее 

обозрение в   месте проведения Олимпиады итоговая таблица результатов выполнения 

олимпиадных заданий, заверенная подписями председателя и членов жюри и печатью 

организационного комитета. 
    Окончательные итоги Олимпиады утверждаются Оргкомитетом с учетом результатов 

работы      апелляционной комиссии. На апелляции повторно проверяется только текст 

решения задачи. Устные пояснения апеллирующего не оцениваются. 
 



Приложение 1 
к требованиям к организации и проведению 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады 
 школьников в 2025/2026 учебном году 

                                           
                                          ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

                                               на обработку персональных данных 
Я, 

_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата 

выдачи и кем выдан документ)  
являясь законным родителем/опекуном ребенка: 
______________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 
место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 
учреждения) ______________________, класс ____  подтверждаю его участие в  школьном 
этапе Всероссийской олимпиады школьников по предмету (там)  
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
  
Дата рождения (число, месяц, год): _________________  
Гражданство: _______________________  
Домашний адрес, контактный телефон: ____________________________________ 
______________________________________________________________________________  
  
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 
Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:  

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 
гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью 
формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных 
участников Всероссийской олимпиады школьников;   

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 
гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в 
сети "Интернет".   
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 
уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием 
средств вычислительной техники.  

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 
безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 
внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 
олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 
любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при 
условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации 
моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты подписания. 
Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления 

руководителю ______________________. 
   название ОО 



Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников. 
 
Дата: «_____» ______________202___г. _________________________________________ 
                                                                                 подпись расшифровка 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                         

 Приложение 2 
к требованиям к организации и проведению 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады 
 школьников в 2025/2026 учебном году 

 
             Инструкция дежурного 

учителя   
К дежурству в помещениях, где выполняются задания, 

привлекаются учителя, не являющиеся предметниками по данной 
учебной дисциплине. 

НЕОБХОДИМО: 
1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие 

посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).   
2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за 

один ПК. На олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш 
(можно калькулятор, но не электронную записную книжку).  

3. Отключить сотовые телефоны.   
4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, 

телефоны на отдельно стоящий стол.   
5. Не допускать обсуждений, шпаргалок - нарушителей удалить с олимпиады 

(объявить об этом участникам олимпиады заранее).  
6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних 

людей.  
7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных 

вопросов пригласить представителя школьного оргкомитета через 

дежурного в фойе.  
8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю 

школьного оргкомитета.   
9. Дежурный несет личную ответственность за происходящее в кабинете во 

время олимпиады.  
 

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям 

оргкомитета



                                                                                                                                                                                Приложение 3 
к требованиям к организации и проведению 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады 
 школьников в 2025/2026 учебном году 

 
Ведомость проведения инструктажа участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

Дата проведения олимпиады ___________________ 
Предмет ____________________________________ 
Пункт проведения ____________________________ 
Аудитория __________________________________ 
 
№ Ф.И.О. участника олимпиады класс Подпись участника 

    
    
 

 
                                                                                                                                                                               Приложение 4 

к требованиям к организации и проведению 
 школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2025/2026 учебном году 
 
 
 

АКТ  
об удалении участника школьного этапа  

                                            Всероссийской олимпиады школьников 
 
 
Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников______________________________________________________ 
 
Дата проведения ___________ 

 
Предмет____________________ 

 
Класс обучения___________________ 

 
Причина удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________  
 
 
Организатор в аудитории проведения 
_______________/_____________/  
 
 
Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады  
 
________________/________________/ 

 



 
Приложение 5 

к требованиям к организации и проведению 
 школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2025/2026 учебном году 
 
 

Председателю жюри школьного этапа  
Всероссийской олимпиады 

школьников 
по 

_____________________________ 
(предмету) 

от 

_____________________________ 
_____________________________ 
_____________________________ 

(ФИО участника олимпиады) 
ученика(цы) ____________ класса 
_____________________________ 
_____________________________ 

(название ОО) 
 
 

заявление.  
 

Прошу Вас разрешить пересмотреть мою работу по (предмет, номера 

заданий)_________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________, 
так как я не согласен с выставленными мне баллами (обоснование). 
 
 
 
Дата____________________   Подпись____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 6 

к требованиям к организации и проведению 
 школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2025/2026 учебном году 
 

Протокол № 
заседания жюри по итогам проведения апелляции участника школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по ___________________ 
предмет 

 
___________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
 ___________________________________________________________________________ 
обучающаяся (йся) _______ класса 

___________________________________________________________________________ 
                                           (полное название образовательного учреждения) 
Место проведения ___________________________________________________________ 
 
Дата и время 
________________________________________________________________ 
 
Присутствуют (председатель, член жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников): 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
по _________________________________________________________________________ 
     (предмет) 
 
Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути, апелляции) ____________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
Результат апелляции: 
 

1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;  
2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;  

 
С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________________ 

(подпись заявителя) 
Председатель жюри_________________________________________________________ 
Члены жюри_______________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу управления социальной 

 политики администрации Провиденского 
 муниципального округа №93 от 18.07.2025 г 

 
Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в Провиденском муниципальном округе в 2025/2026 уч.г. 

 
№п/п ФИО Место работы, должность 

1 Шевкунова Анастасия 

Валерьевна, 
председатель 

оргкомитета 
89145369123 
a.shevkunova_usp@mail.ru 

Управление социальной политики 

администрации Провиденского 

муниципального округа,заместитель главы 

администрации  Провиденского 

муниципального округа, начальник 
Управления социальной политики  

2 Зингер Светлана 
Григорьевна, 
член оргкомитета 
89635461990 
zinger-67@mail.ru 

Управление социальной политики 

администрации Провиденского 

муниципального округа, 
консультант отдела образования и 

молодежной политики 
3 Ханенко Надежда 

Алексеевна, 
член оргкомитета 
 (по согласованию) 
89681401643 
naxanenko@mail.ru 

ГАОУ  ДПО ЧАО "ЧИРО и ПК", 
методист 

4 Мусияка Светлана 

Ивановна,  
член оргкомитета 
 (по согласованию) 
 8924 6678266, 
musiyakasvetlana@mail.ru 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»,  
учитель русского языка и литературы 

5 Дорджиева Саглара 

Николаевна 
член оргкомитета 
 (по согласованию)  
89681408504 
saglara74@mail.ru 

МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино», учитель 

математики и физики, заместитель директора по 

УР 
 

mailto:saglara74@mail.ru


6 
 
 
 
 

Эйненкеу Виолетта 

Валерьевна 
член оргкомитета  
(по согласованию),  
89681408372 
eynenkeu.veta@mail.ru 
Эйненкеу Валентина 

Сергеевна, высшая  
квалификационная 

категория, 89644816179, 
Enenkey_Valya@mail.ru 
 

МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» 
заместитель директора по УР 
 
 
 

7 Петрова Анна 

Николаевна 
член оргкомитета 
 (по согласованию)  
8(968)140 – 16-73 
an.levagina@yandex.ru 
 
 
 

МБОУ «ООШ с. Сиреники» 
заместитель директора по УР 
 

8 Тепчигешева Алла 
Ивановна, 
член оргкомитета 
 (по согласованию) 
89507222450 

tai585@mail.ru 

МБОУ «ООШ с. Энмелен», заместитель 

директора по МР  

9 Вовна Клавдия Юрьевна 
член оргкомитета 
 (по согласованию) 
+79644813108, 
 vukvuvje@mail.ru 
Тельпина Зоя Сергеевна 
89681418221 
telpinazc@mail.ru 
 

МБОУ «НОШ с. Янракыннот» 
учитель начальных классов 
 

 

 
 
 
 
 

mailto:eynenkeu.veta@mail.ru
mailto:an.levagina@yandex.ru
mailto:vukvuvje@mail.ru


 
 
 
 
 
 

 
Приложение 3 

к приказу управления социальной 
 политики администрации Провиденского 

 муниципального округа №93 от 18.07.2025 г 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной предметно - методической комиссии 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году 

1. Общие положения 
1.1. Предметно - методические комиссии (далее Комиссии) в своей 

деятельности руководствуются: 
- частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273- ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", 
- Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 678 от 27.11.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями) (далее 

Порядок), 
- методическими рекомендациями центральных предметно 

методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету, 
- настоящим Положением. 
1.2. Комиссии создаются на период проведения школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников, и их состав утверждается 

ежегодно приказом Управления социальной политики администрации 

Провиденского муниципального округа. 

2. Задачи Комиссий 
2.1. Разрабатывать требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных 
центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

2.2. Составлять олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ начального общего (по русскому языку и 

математике), основного общего и среднего общего образования. 
2.3. Формировать из них комплекты заданий для школьного этапа 

олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 
2.4.   Функции муниципальных предметно-методических комиссий по 

шести общеобразовательным предметам: математике, информатике, физике, 

химии, биологии и астрономии передать Образовательному Фонду «Талант и 



успех». 
2.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады - отделу 

образования и молодёжной политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского городского округа. 

3. Обязанности и права Комиссий 
3.1. Комиссии обязаны: 
- разрабатывать олимпиадные задания школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на основе 
содержания образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего для обучающихся 4 (русский язык, математика) 5-11 классов с 

учетом методических рекомендаций центральных предметно - методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников; 
- предоставлять электронный вариант олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников организатору школьного этапа - 
отделу образования и молодёжной политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского городского округа не позднее 7 дней до даты 
проведения предметной олимпиады. 

3.2. Комиссии имеют право: 
- вносить предложения в Оргкомитет по количеству необходимых баллов 

для прохождения на муниципальный этап; 
- участвовать в рассмотрении конфликтной ситуации, возникшей при 

проведении Олимпиады по предмету, в соответствии с порядком, определяемым 

Оргкомитетом. 

4. Состав Комиссий 
4.1. Количественный и персональный состав Комиссий, кандидатура 

председателя предметно-методической комиссии, утверждается приказом 

Управления социальной политики администрации Провиденского 

муниципального округа. 
4.2. Председатели предметно-методических комиссий назначаются из 

числа педагогов с высшей и первой квалификационной категорией. 
4.3. Состав Комиссий формируется из учителей общеобразовательных 

учреждений. 

5. Делопроизводство Комиссий 
5.1. Члены предметно-методических комиссий предоставляют 

качественный электронный вариант олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников председателю Комиссий в сроки, не 

позднее недели до даты проведения олимпиады по конкретному предмету. 
5.2. Формат предоставленных материалов: шрифт Times New Roman 12 

или 14, интервал 1.0. Заголовок: Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников 2025/2026 учебный год, предмет, класс. К олимпиадным заданиям 

прилагаются ключи, а также требования к проведению олимпиады (время, 

средства, которыми разрешено пользоваться и др.) 
 



 
 
 
 
 

 
 

Приложение 4 
к приказу управления социальной 

 политики администрации Провиденского 
муниципального округа №93 от 18.07.2025 г  

Состав 
муниципальной предметно-методической комиссии для разработки заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в образовательных учреждениях Провиденского 

муниципального округа в 2025/2026 учебном году 
 

 
 

№ 

п/

п 

 
 

Предмет 

Группы/ 
возрастны

е 

параллели 

 
ФИО педагога/ 

квалификационная 

категория/телефон/адрес электронной 

почты 

 
Наименование 

ОО 

1 иностранный 

язык 

(английский) 

5-11 Гайнуллина Светлана 

Спиридоновна/ не имеет 

кв.катег./89000817623/ 

gains_1973@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

5-9 Нанок Любовь Михайловна, СЗД, 

89681403469, nanok81@mail.ru 
МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
5-9 Черезов Анатолий 

Александрович / 1 кк / 

8(964)481-75-38 /  
cherezov1962@mail.ru  

МБОУ 

«ООШ с. 

Сиреники» 

5-9 Эйненкеу Виолетта 

Валерьевна, 

1квалификационная категория, 
89681408372 
eynenkeu.veta@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 
Нунлигран» 

5-9 Копцева Лариса Ивановна 
I кв. кат. 
89681406265 
L_koptseva@mail.ru 

МБОУ 
«ООШ с. 

Энмелен» 

2 география 5-11 Королькова Ирина 

Владимировна/не имеет 

кв.катег./89856160466/ 
korolek.chu@bk.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

5-9 Санникова Александра МБОУ 

mailto:cherezov1962@mail.ru


Евстафьевна, СЗД, 89003354320, 

sannikovaae@mail.ru 
«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
  МБОУ 

«ООШ с. 

Сиреники» 
5-9 Мишкин Тимур Вячеславович, 

1 квалификационная категория, 
89681415401, 
mishkin_timur@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

5-9 Герасимова Ирина 

Александровна, 
I кв. кат. 89681416441 
Irochka.gerasimova.1971@mail.r
u 
 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 

3 искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

10-11 Мусияка Светлана Ивановна/ 

первая/ 8924 6678266/ 
 musiyakasvetlana@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

4 история 5-11 Деулина Елена 

Александровна/первая/ 
7924 795-3039 
e.deulina2015@yandex.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

5-9 Повольских Татьяна 

Валентиновна, первая категория, 

89681407218, povolskih@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 
Чаплино» 

5-9 Черезов Анатолий 
Александрович / 1 кк / 

8(964)481-75-38 /  
cherezov1962@mail.ru  

МБОУ 

«ООШ с. 
Сиреники» 

5-9 Мишкин Тимур Вячеславович, 

1 квалификационная категория, 
89681415401, 
mishkin_timur@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

5-9  Овчинников Юрий 

Александрович 
I кв. кат. 
+79681410569 
OvchinnikovYu21@yandex.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 

5 литература 5-11 Санджиева Виктория 

Константиновна/первая/ 

89246691700/ 
v_sandjieva@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

5-9 Ятта Антонина Владимировна, 

первая категория, 89644801505, 

yatta60@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 
Новое 

mailto:cherezov1962@mail.ru
mailto:v_sandjieva@mail.ru


Чаплино» 
5-9 Петрова Анна Николаевна / 1кк 

/ 8(968)140- 16- 73 / 
an.levagina@yandex.ru 

МБОУ 
«ООШ с. 

Сиреники» 
5-9  Садыкова Эльмира Мнировна, 

высшая квалификационная 

категория, 89004016593 , 
school-nunligran@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 
Нунлигран» 

5-9 Тепчигешева Алла Ивановна, 
 без кат.  89678940921 
               tai585@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 
6 Обществознани

е 
9-11 Деулина Елена 

Александровна/первая/ 
7924 795-
3039/e.deulina2015@yandex.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения»

, 
8-9 Повольских Татьяна 

Валентиновна, первая категория, 

89681407218, povolskih@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
6-9 Черезов Анатолий 

Александрович / 1 кк / 

8(964)481-75-38 / 
cherezov1962@mail.ru  

МБОУ 
«ООШ с. 
Сиреники» 

6-9  Мишкин Тимур Вячеславович, 

1 квалификационная категория, 

89681415401, 
mishkin_timur@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

6-9 Овчинников Ю.А., I кв. кат., 
+79681410569 
OvchinnikovYu21@yandex.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 
7 основы 

безопасности и 

защиты Родины 

8-11 Кухнинов Виктор Борисович/ 
первая/ 89247869625/ 
Kuhninov56@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 
Провидения» 

8-9 Лукьянова Ольга Сергеевна, 

первая категория, 89644813731, 

lukoha@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
8-9 Петров Валерий Владимирович 

/ б/к / 8(964)481-62-13 / 
pvv1995petrov@yandex.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Сиреники» 
8-9  Сарлов Арслан Лиджиевич, 1 

квалификационная категория, 
89681412885, 
sarloff2017@yandex.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

5-9  Овчинников Юрий 

Александрович  
I кв. кат. 
+79681410569 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 

mailto:an.levagina@yandex.ru
mailto:pvv1995petrov@yandex.ru


OvchinnikovYu21@yandex.ru 
8 право 10-11 Деулина Елена 

Александровна/первая/ 
7924 795-
3039/e.deulina2015@yandex.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 

8-9 Повольских Татьяна МБОУ 

«ООШ с. Новое Валентиновна, 

первая категория, 89681407218, 
povolskih@mail.ru Чаплино» 

МБОУ «ООШ 

с. Новое 

Чаплино» 

9 русский язык 5-11 Левчук Марина 

Николаевна/высшая/ 7924 
7850084/ marina_lev4@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 
5-9 Ятта Антонина Владимировна, 

первая категория, 89644801505, 

yatta60@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
5 - 9 Петрова Анна Николаевна / 1кк 

/ 8(968)140- 16- 73 / 
an.levagina@yandex.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 
Сиреники» 

5-9  Садыкова Эльмира Мнировна, 
высшая квалификационная 

категория, 89004016593 , 
school-nunligran@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

5-9 Тепчигешева Алла Ивановна, 
 без кат.  89678940921 
               tai585@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 
10 труд 

(технология) 
5-9 Романцов Алексей Евгеньевич/ 

не имеет кв.катег./ 

89140807030/ 
romancov1973@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 
Провидения» 

5-9 Романенко Ольга 

Григорьевна/первая/ 

89514004404/ olika7@bk.ru 
5-9 Дорджиев Андрей Васильевич, 

СЗД, 89644810989, suhata@mail.ru 
МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
5 - 9   Петров Валерий 

Владимирович / б/к / 

8(964)481-62-13 / 
pvv1995petrov@yandex.ru 
Шараева Татьяна Дмитриевна / 

вкк / 8(968)140-61-50 / 
sharaeva.tatjana@yandex.ru   

МБОУ 

«ООШ с. 

Сиреники» 

5-9  Сарлов Арслан Лиджиевич, 1 
квалификационная категория, 
89681412885, 
sarloff2017@yandex.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

mailto:an.levagina@yandex.ru
mailto:pvv1995petrov@yandex.ru
mailto:sharaeva.tatjana@yandex.ru


  МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 
11 физическая 

культура 
5-11 Романцов Алексей Евгеньевич/ 

не имеет 

кв.катег./89140807030/  
romancov1973@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 
Провидения» 

5-9 Лукьянова Ольга Сергеевна, 

первая категория, 89644813731, 

lukoha@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
5-9 Тарасенко Евгений Эдуардович 

/ 1 кк / 8(964)481-44-82 / 
betzheka@yandex.ru   

 
МБОУ 

«ООШ с. 
Сиреники» 

5-9  Етылина Екатерина 

Витальевна, соответствие 

занимаемой должности, 

89644811081, etyshka@bk.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 
Нунлигран» 

5-9 Овчинников Юрий 

Александрович  
I кв. кат. 
+79681410569 
OvchinnikovYu21@yandex.ru 

 
МБОУ 

«ООШ с. 

Энмелен» 

12 экология 5-11 Чуб Татьяна Исааковна/не 

имеет кв.катег./ 8924108004/ 
chubtatjana@rambler.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 
Провидения» 

13 экономика 10-11 Королькова Ирина 

Владимировна/не имеет 

кв.катег./89856160466/ 
korolek.chu@bk.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 
Провидения» 

14 математика  
 

         по организационно-технологической модели, 

определенной Департаментом образования и науки 

15 информатика 
16 физика 
17 химия 
18 биология 
19 астрономия 
20 Русский язык 4 Арстанбаева Гульсара 

Юсуповна/ высшая/ 
89246693349/ asabaevag@bk.ru 

МБОУ «Ш-
ИСОО п. 

Провидения» 
4  Эйгина Галина Николаевна, 

первая категория, 89644818938, 
eigina@mail.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 
4  Шараева Татьяна Дмитриевна / 

вкк / 8(968)140-61-50 / 
sharaeva.tatjana@yandex.ru 

МБОУ 

«ООШ с. 

Сиреники» 
4  Овчинникова Юлия МБОУ 

mailto:betzheka@yandex.ru
mailto:sharaeva.tatjana@yandex.ru


Владимировна 
I кв. кат. 
+79681404211 
YulyaOv2011@yandex.ru 

«ООШ с. 

Энмелен» 

4  Эйненкеу Валентина 

Сергеевна, высшая  
квалификационная категория, 
89644816179, 
Enenkey_Valya@mail.ru 

МБОУ «Ш-
ИООО с. 

Нунлигран» 

4  Вовна Клавдия Юрьевна, 1 

кв.кат., 89644813108, 

vukvuvje@mail.ru 

МБОУ 

«НОШ с. 

Янракыннот» 
21 Математика  по организационно-технологической модели, 

определенной Департаментом образования и науки 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение 5 
к приказу управления социальной 

 политики администрации Провиденского 
муниципального округа №93 от 18.07.2025 г  

Состав предметного жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в образовательных учреждениях Провиденского 

муниципального округа в 2025/ 2026 учебном году 
 
 

№ 

п/п 
Общеобразоват

ельная 

организация 

ФИО 
председателя жюри 

ФИО 
членов жюри 

Учебный предмет 

1 МБОУ 
«Ш-ИСОО 

п.Провидени

я» 

Изабекова 

Альбина 

Николаевна 

Левчук Марина 
Николаевна 

Мусияка Светлана 

Ивановна 
Санджиева 

Виктория 

Константиновна 

русский язык 
литература 

искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Гайнуллина 

Светлана 

Спиридоновна 
Каратаева Лидия 

Викторовна. 

английский язык 

Деулина Елена 

Александровна 
Арстанбаева 

Гульсара 

Юсуповна 

история 
обществознание 

право 
экономика 

Королькова Ирина 

Владимировна 
Чуб Татьяна 

Исааковна 

экология 

Королькова Ирина 

Владимировна 
Чуб Татьяна 

Исааковна 

география 

Кухнинов Виктор 

Борисович 
основы 

безопасности и 



защиты Родины 
Кухнинов Виктор 

Борисович 
Романцов Алексей 

Евгеньевич 

физическая 

культура 

Арстанбаева 

Гульсара 

Юсуповна 
Бочкаева Эльза 

Васильевна 

русский язык 
 

2 МБОУ 

«ООШ 
с. Энмелен» 

Герасимова 

Ирина 

Александровна 

Копцева Л. И. 
Тепчигешева А. И. 

иностранный язык 

(английский) 
Герасимова И. А. 

Тепчигешева А. И. 
география 

Овчинников Ю.А. 
Копцева Л.И. 

история 

Копцева Л.И. 
Тепчигешева А. И. 

литература 

Овчинников Ю.А. 
Копцева Л.И. 

обществознание 

Овчинников Ю.А. 
Копцева Л.И. 

основы 
безопасности и 

защиты Родины 
Копцева Л.И. 

Тепчигешева А. И. 
русский язык 

Овчинников Ю.А. 
Копцева Л.И. 

труд (технология)  

Овчинников Ю.А. 
Копцева Л.И. 

физическая 

культура 

Копцева Л.И. 
Овчинникова Ю.В. 

русский язык 
 (4 класс) 

Копцева Л.И. 
Овчинникова Ю.В. 

математика 
(4класс) 



3 МБОУ 

«НОШ с. 

Янракыннот

» 

Коршунова 

Светлана 

Владимировна 

Тельпина Зоя 

Сергеевна 
Вовна Клавдия 

Юрьевна 
 

русский язык 
 

4 МБОУ «Ш-
ИООО 

с.Нунлигран

» 

Омрынто 

Светлана 

Валерьевна 
 

Садыкова Эльмира 

Мнировна 
Эйненкеу Виолетта 

Валерьевна 

русский язык 

литература 
 

  Эйненкеу 

Виолетта 

Валерьевна 

Суртаева 

Александра 

Валерьевна 
Омрынто Светлана 

Валерьевна 
 

английский язык 

Эйненкеу 

Валентина 

Сергеевна 

Мишкин Тимур 

Вячеславович 
Эйненкеу Виолетта 

Валерьевна 

география 
обществознание 

история 

Эйненкеу 

Виолетта 

Валерьевна 

Сарлов Арслан 

Лиджиевич 
Омрынто Светлана 

Валерьевна 
 
 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 
труд (технология) 

Эйненкеу 

Виолетта 

Валерьевна 

Эйненкеу 

Валентина 

Сергеевна 
Омрынто Светлана 

Валерьевна 
 

физическая 

культура 
русский язык (4 

класс) 

5 МБОУ 

«ООШ села 

Сиреники» 

Щуцкая Яна 

Юрьевна 
Черезов А.А. 

Сурусманова А.В. 
Петрова А.Н.   

история 
обществознание 

 Черезова А.А. 
Петрова А.Н. 

география 

Сурусманова А.В. 
Шараева Т.Д. 
Петрова А.Н. 

русский язык 
литература   

Черезов А.А. 
Петрова А.Н.   

английский язык 

Петров В.В. 
Тарасенко Е.Э. 
Петрова А.Н. 

основы 

безопасности и 

защиты родины 
Шараева Т.Д. 
Петров В.В. 

Петрова А.Н. 

технология 



6 МБОУ 

«ООШ с. 

Новое 

Чаплино» 

Дорджиева 

Саглара 

Николаевна 

Эйгина Галина 

Николаевна 
Ятта Антонина 

Владимировна 
Нанок Любовь 

Михайловна 
 

русский язык 

литература 
английский язык 

 

Санникова 

Александра 

Евстафьевна 
Повольских Татьяна 

Валентиновна 

история 
 обществознание 

право 
география 

 
Дорджиев Андрей 

Васильевич 
Лукьянова Ольга 

Сергеевна 

физическая культура 
труд (технология)  

основы 

безопасности и 

защиты родины 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к приказу управления социальной 

 политики администрации Провиденского 
 муниципального округа №93 от 18.07.2025 г  

 

Положение 
о конфликтной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

1.Общие положения 
     Конфликтная комиссия при проведении школьного этапа олимпиады создается 

для решения спорных вопросов, возникших при проведении олимпиады и по 

результатам оценивания работ участников. Конфликтная комиссия состоит из 

членов предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 
    Конфликтная комиссия в своей деятельности руководствуется Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 г. «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 
Комиссия рассматривает конфликтные ситуации, связанные с оцениванием работ 

участников олимпиады. 
2. Конфликтная комиссия имеет право: 

1. принимать к рассмотрению заявления на апелляцию любого участника 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2. принимать решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных 

баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов 
(решение принимается в течение трех дней с момента поступления 

заявления на апелляцию). 
3. Члены конфликтной комиссии обязаны: 

1. присутствовать на заседаниях комиссии по рассмотрению заявлений на 

апелляцию; 
2. принимать активное участие в рассмотрении поданных заявлений; 
3. принимать решение по заявленному вопросу открытым голосованием 

(решение считается принятым, если за него проголосовало большинство 

членов комиссии); 
4. принимать решение своевременно, если не оговорены дополнительные 

сроки рассмотрения заявления; 
5. давать обоснованный ответ заявителю в устной или письменной форме в 

соответствии с пожеланием заявителя. 
4. Организация деятельности конфликтной комиссии 

Рассмотрение апелляции проводится очно с участием самого заявителя с 

использованием видеофиксации. Заседание конфликтной комиссии оформляется 

протоколом. 
 

 
 

 



 
Приложение 7 

к приказу управления социальной 
 политики администрации Провиденского 

 муниципального округа №93 от 18.07.2025 г  
 
 

Состав конфликтной комиссии 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
в Провиденском муниципальном  округе в 2025/2026 уч.г. 

 
№

п/п 
Общеобразовательная 

организация 
ФИО 

членов комиссии 

1 МБОУ«Ш-ИСОО п.Провидения» Левчук Марина Николаевна 
Мусияка Светлана Ивановна 

Деулина Елена Александровна 
Санджиева Виктория Константиновна 
Гайнуллина Светлана Спиридоновна 

Каратаева Лидия Викторовна 
Арстанбаева Гульсара Юсуповна 
Королькова Ирина Владимировна 

Чуб Татьяна Исааковна 
Кухнинов Виктор Борисович 

Романенко Ольга Григорьевна 
Романцов Алексей Евгеньевич 

 
2 МБОУ «ООШ с. Энмелен» Герасимова Ирина Александровна 

Тепчигешева Алла Ивановна 
Копцева Лариса Ивановна 

Овчинникова Юлия Владимировна 
Овчинников Юрий Александрович 

Копцева Лариса Ивановна 
3 МБОУ «НОШ с. Янракыннот» Коршунова Светлана Владимировна 

Вовна Клавдия Юрьевна 
               Тельпина Зоя Сергеевна 

 
 

4 МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» Садыкова Эльмира Мнировна 
Эйненкеу Виолетта Валерьевна 

Омрынто Светлана Валерьевна 
Суртаева Александра Валерьевна 

Мишкин Тимур Вячеславович 
Эйненкеу Валентина Сергеевна 

Сарлов Арслан Лиджиевич 
Етылина Екатерина Витальевна 

5 МБОУ «ООШ села Сиреники» Щуцкая Яна Юрьевна 
Петрова Анна Николаевна 



Сурусманова Айяна Владимировна 
Черезов Анатолий Александрович 

Шараева Татьяна Дмитриевна 
Черезов Анатолий Александрович 

Ухтыкак Оксана Викторовна 
Тарасенко Евгений Эдуардович 
Петров Валерий Владимирович 

 
6 
 
 
 
 

МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»  Дорджиева Саглара Николаевна 
Ятта Антонина Владимировна 

Нанок Любовь Михайловна 
Санникова Александра Евстафьевна 
Повольских Татьяна Валентиновна 

Эйгина Галина Николаевна 
Дорджиев Андрей Васильевич 

Лукьянова Ольга Сергеевна 
 

 


